
Protokół Nr       4/2011 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 5 maja 2011 r. pod przewodnictwem 

Stanisława Choinki – przewodniczącego Komisji. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej – zgodnie z listą obecności 

dołączoną do niniejszego protokołu na oddzielnym załączniku. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Prezydent Miasta – Jarosław Wilczyński, Skarbnik 

Miasta – Elżbieta Pichór. 

 

Temat posiedzenia: 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 r. (praca nad absolutorium). 

 

Prezydent Miasta  przedłożył Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 31 marca 

2011 r.: 

 sprawozdanie opisowe z realizacji budżetu miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za  

2010 rok  

 informację o stanie mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2010 roku  

 sprawozdanie roczne samorządowych instytucji kultury.   

W/w sprawozdania i informacja w załączeniu do protokołu. 

Ponadto w dniu 29 kwietnia 2011 roku przekazał sprawozdania finansowe za 2010 rok: 

 bilans z wykonania budżetu Gminy Ostrowiec Św. 

 bilans łączny jednostek budżetowych  

 łączny rachunek zysków i strat jednostek budżetowych 

 łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych 

 bilans łączny zakładów budżetowych 

 łączny rachunek zysków i strat zakładów budżetowych 

 łączne zestawienie zmian w funduszu zakładów budżetowych 

 łączny rachunek zysków i strat gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych  

 łączne zestawienie zmian w funduszu gospodarstw pomocniczych jednostek. 

W/w sprawozdania finansowe w załączeniu do protokołu.   

 

Zgodnie z § 139 ust. 1 Statutu  Gminy Ostrowiec Świętokrzyski zadaniem Komisji 

Rewizyjnej jest zaopiniowanie wykonania budżetu Gminy.  

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z treścią w/w dokumentów przystąpili do 

ich szczegółowej analizy. Szczegółowe pytania lub wątpliwości dotyczące wykonania 

budżetu kierowali oni pod adresem Prezydenta Miasta i Skarbnika Miasta. Zaś w/w udzielali 

na nie odpowiedzi. 

Skarbnik Miasta p.E.Pichór przedstawiła zebranym komentarz do przedłożonego 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok. W/w sprawozdanie ma układ uchwały 

budżetowej. Zawiera ono informację jak budżet  na przestrzeni roku  był wykonywany, jakie 

były zmiany w planie dochodów i wydatków. W 2010 r. Gmina zaciągnęła mniej kredytów 

niż planowano – kredyty były brane pod konkretne kwoty wynikające z umów. Czyniono 



starania by koszty tych kredytów były jak najtańsze. Asekuracyjnie pod koniec ubiegłego 

roku Gmina zaciągnęła kredyt krótkoterminowy na cele inne niż inwestycyjne,  

z terminem spłaty do 15 grudnia 2011 r. Łączna kwota długu wraz z należnymi odsetkami na 

koniec 2010 roku wynosiła 80.416.053,04 zł i stanowiła  45,11% dochodów uzyskanych  

w 2010 roku, przy ustawowym limicie wynoszącym 60%. W roku ubiegłym dzięki usilnym 

staraniom Prezydenta Miasta Gmina pozyskała sporo środków ze źródeł zewnętrznych na 

pokrycie realizacji zadań własnych. Łącznie pozyskano na ten cel 24.248.555,98 zł. 

Natomiast osiągnięto niższe niż planowano dochody z tytułu podatku od osób fizycznych  

 i od osób prawnych. Ponadto sytuację budżetu znaczny wpływ miał i mieć będzie  zwrot na 

rzecz „Celsa” Huta Ostrowiec nadpłaconego podatku od nieruchomości w wysokości  

3,4 mln zł. Ta sytuacja może spowodować zachwianie płynności finansowej Gminy.  

Mniejsze niż zakładano było wykonanie dochodów z majątku gminy – sprzedano o wiele 

mniej nieruchomości niż przewidywano, pomimo przeznaczenia ich do sprzedaży w drodze 

przetargu.  

Pan J.Wilczyński stwierdził iż 2010 rok był dla niego jako Prezydenta Miasta najtrudniejszym 

rokiem budżetowym. Niestety jest to efektem ogólnej sytuacji w państwie i wynikiem kryzysu 

gospodarczego. Ale rok bieżący wcale nie będzie łatwiejszy, gdyż już teraz pojawiają się 

kolejne ograniczenia wydatków i cięcia dochodów w budżecie państwa. Ale pomimo tego 

Prezydent Miasta uważa, że budżet Ostrowca Świętokrzyskiego  w 2010 roku, w tak trudnych 

warunkach ekonomicznych, został dobrze zrealizowany. Dla niego konieczność zwrotu 

nadpłaconego podatku dla Celsy „Huta O-c” była szokiem, tym bardziej, że gmina weszła  

w duże inwestycje ciągnione (budowa hali sportowo – widowiskowej, budowa ul. Zagłoby, 

rewitalizacja parku). Znaczący wpływ na sytuację budżetu miał brak wpływu podatku od 

nieruchomości od Syndyka masy Upadłości Huty Ostrowiec S.A. pomimo iż wielokrotnie 

prowadzone były rozmowy z Syndykiem o zapłatę tych należności. Dużym zastrzykiem 

finansowym dla miasta w realizacji zadań były pozyskane środki unijne, środki  

z mechanizmu norweskiego i z programu operacyjnego województwa świętokrzyskiego oraz 

z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Środki finansowe były wydawane racjonalnie i po 

uprzedniej analizie możliwości budżetu. Dlatego też na bieżąco dokonywano zmian budżetu, 

dostosowując go do uzasadnionych potrzeb i okoliczności. Dla Prezydenta Miasta 

niepokojącym jest rosnący koszt funkcjonowania oświaty w Gminie, przy malejącej 

systematycznie liczbie uczniów.   Pomimo tego iż Gmina ma wiele własnych potrzeb, to 

udało się znaleźć środki na pomoc dla Policji czy Straży Pożarnej.  

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z Uchwałą  

Nr 51/2011 VI Składu Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie 

opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za  

2010 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego  

i objaśnieniami w załączeniu do protokołu). W/w Skład Orzekający RIO postanowił 

pozytywnie zaopiniować przedłożone przez Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 rok.  

Przewodniczący Komisji p.S.Choinka stwierdził iż wskaźnik wykonania po stronie dochodów 

w wysokości 94,10% i po stronie wydatków w wysokości 93,31% wskazuje, że pomimo 

oznak kryzysu, budżet został dobrze wykonany. Dlatego też zwrócił się z zapytanie do 

członków Komisji Rewizyjnej kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem sprawozdań  



z wykonania budżetu Miasta Ostrowca. Członkowie Komisji jednogłośnie opowiedzieli się za 

pozytywnym zaopiniowaniem w/w sprawozdań. Kolejnym pytaniem przewodniczącego 

skierowanym do członków Komisji  było kto z nich jest za udzieleniem absolutorium 

Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za 2010 rok. Członkowie Komisji 

Rewizyjnej jednogłośnie opowiedzieli się za udzieleniem Panu Jarosławowi Wilczyńskiemu 

absolutorium za 2010 r. 

Ustalono, że następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbędzie się w dniu 10 maja 2011 r.  

o godzinie 12.00. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:       Przewodniczył: 

 

Grażyna Okupińska      Stanisław Choinka   


